
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2026-060

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2026



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  /

Cabinet/Service de la représentation de l'État

75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la

promotion du 1er janvier 2026 (14 pages) Page 3

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

75-2026-01-26-00002

Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et

communale pour la promotion du 1er janvier

2026

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 3



Cabinet
SRE / BDI / décorations

Paris, le 26 janvier 2026

Arrêté préfectoral  n° 
décernant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale pour la promotion
du 1er janvier 2026

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE, 
PRÉFET DE PARIS

GRAND OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

VU le  décret  n°  87-594  du  22  juillet  1987  modifié,  portant  création  de  la  médaille  d'honneur  régionale,
départementale et communale ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2020-139 du 20 février 2020 modifiant certaines dispositions relatives à la préfecture de la région
d’Île-de-France, préfecture de Paris ;

VU le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Marc GUILLAUME, en qualité de préfet de la
région d’Île-de-France, préfet de Paris ;

VU l’arrêté préfectoral n° 75-2025-12-22-00020 du 22 décembre 2025 portant organisation de la préfecture de la
région d’Île-de-France, préfecture de Paris ;

À  l’occasion de la promotion du 1er janvier 2026 ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : La médaille d’honneur régionale, départementale et communale est décernée aux personnes dont
les noms suivent :

Tél standard : 01 82 52 40 00
Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france
5 rue Leblanc - Paris cedex 15

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 4



Échelon argent :

- Madame ABOULFATH Violaine

- Madame ACHI Rebeh

- Madame ACHMET Micheline

- Madame ADELI Cristelle

- Madame AHAMADA Maoulida

- Madame AIDOUNI Lila

- Monsieur AKTAS Umit

- Madame AMARELIS TRAN Yvette

- Madame ARNOLD Laurence

- Monsieur AZOUAOU Farid

- Madame BAILLAIS Celine

- Madame BALANTZIAN Sylvie

- Madame BEDOURET Catherine

- Madame BELAN Alix

- Madame BELCOU Claudine

- Madame BENSALEM Hayat

- Madame BERNARD Lydie

- Madame BETOUCHE Ouahida

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 5



- Madame BOLUFER Bénédicte

- Madame BONVALLET Thalie

- Madame BOUVIER Carine

- Monsieur BRUNEEL Fabrice

- Madame BUHOT Valérie

- Monsieur CALZADA Rémi

- Madame CAUTRES Noëlle

- Madame CHABOT Nathalie

- Monsieur COLAS Raphaël

- Madame COSSAULT Anaïs

- Monsieur COUSIN Alain

- Madame CROS Christine

- Madame CYTRYNOWICZ Noémie

- Monsieur DALLAGI Fathi

- Madame DEFLANDRE-NEUBERT Judith

- Madame DE GOUZEL Anne

- Madame DELLA CORTE Marguerite

- Madame DE MOURA Leidi

- Madame DE ROSSI Valérie

- Madame DIALLO Oumoukhayri

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 6



- Madame DIAW Aïcha

- Madame DUBOIS BIRABEN Claire

- Madame DUBOIS Jette

- Madame DUJARDIN Daisy

- Madame DURAN Mathilde

- Madame EL GHARBI MICHAUD Sandra

- Madame ENGOULOU Calixte

- Madame ESSEBOU MONGO KOUM Marie

- Madame ESWARAN Pushparani

- Madame FAHLOUN Ghania

- Madame FAKHOUR Nezha

- Monsieur FARADJI Mourad

- Madame FARDINI Marie

- Madame FAUVEL Stephanie

- Madame FUZELLIER Anne

- Madame GAILLARD Astrid

- Madame GAILLARD Chrystele

- Madame GAYDU Jacqueline

- Madame GEOFFRIN Sylvie

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 7



- Madame GIRMENS Aurore

- Madame GLAUDIN Anne-Aymone

- Monsieur GOMES Ensa

- Madame GRAVERON Pascale

- Madame GUETOVA Marina

- Monsieur GUILLAUME Marc

- Madame HAMZAOUI Carole

- Madame IARKANE Delphine

- Madame JACOB Anne

- Madame JACQUET Isabelle

- Madame JEDRECY Anne

- Madame JOFFRE Christine

- Madame JOUFFRE Lydie

- Madame KADIAKE Fatou

- Monsieur KANTE Ousmane

- Madame KANTE Sandama

- Madame LAGRANGE Christine

- Monsieur LONGIN Sébastien

- Madame LOUMI Khédidja

- Monsieur MAADI Said

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 8



- Madame MADANI Ourida

- Madame MAGELLAN Corinne

- Madame MALLE Gaëlle

- Madame MANE Bintou

- Madame MANIJEAN Evelyne

- Madame MANNEVAL Danielle

- Madame MARIE-ANNE Evelyne

- Madame MARSOLLAS Priscilla

- Madame MARTIN Marie-Laure

- Madame MARZO Christine

- Monsieur MASKRI Hamid

- Madame MAUGER Louise

- Madame MEDDOUR Houria

- Madame MELON Célia

- Monsieur MEZIANE Ferhat

- Madame MONTFROY Marie-Hélène

- Monsieur MOREL Christophe

- Monsieur MUTEL Didier

- Madame NAJAHI Ouardia

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 9



- Madame NAVALLON Laurence

- Madame NGUYEN Catherine

- Monsieur NOHILE Rufin

- Monsieur OGRETEN Baris

- Madame OKA Sayuri

- Madame OUBAKAS Malika

- Madame OUMOKRANE Malika

- Monsieur PAGE Pierre

- Madame PASCUAL Clara

- Madame PHILEMOND Anocia

- Madame PIERRE-JUSTIN Elen

- Madame POULENAT Frédérique

- Madame RAMOO Ema

- Madame RISTOV Pavlina

- Madame ROBIN Pascale

- Madame ROCHAMBEAU Micheline

- Madame ROGER Sandie

- Monsieur ROUVERY Guillaume

- Madame SAID ABDALLAH Souanda

- Madame SALAOU Salima

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 10



- Monsieur SALHI Youness

- Monsieur SAOUNERA Drissa

- Monsieur SAVIGNAC Thibault

- Monsieur SINTES Frédéric

- Madame SOTIER Gaëlle

- Madame SOW Kadiatou

- Madame SWIETONIOWSKI Nadine

- Madame THERIAU Elsa

- Madame VALERE Léna

- Madame VENEZIANO Stéphanie

- Madame VIMPI-MBONGO Marie Gabrielle

- Madame VONIC Virginie

- Madame YALCIN Ilmen

- Madame YAPI Doris

- Madame ZEGUAA Nabila

- Monsieur ZELISKO Boris

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 11



Échelon vermeil :

- Madame BARILLAUD Betty

- Madame BAUDRY Julie

- Madame BAYAHI Muriel

- Madame BELLECHASSE Laurence

- Monsieur BOISSEAU Yves

- Madame BRION Frédérique

- Monsieur CAMUS Jean-Yves

- Madame CREACHEADEC Marie-Hélène

- Monsieur D'ESPINOSE DE LACAILLERIE Jean-Baptiste

- Madame DJEBAR Brigitte

- Madame ESSOB Patricia

- Monsieur GALTIER Laurent

- Madame GARNIER Marie Madeleine

- Monsieur HAERTY Jean-Marc

- Madame HAI Nasséra

- Monsieur HANSS Patrick

- Monsieur HORCHOLLE Christian

- Madame HYOLLE Myriam

- Monsieur JALET Robert

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 12



- Madame JOUNGBLOUT Virginie

- Madame LABBE Florent

- Madame MAHE Marie-Odile

- Madame MARIGNY Rose

- Monsieur MENDILLI Stéphane

- Monsieur MOREAU Emmanuel

- Monsieur MOUMINOUX Pierre

- Monsieur PERUGINI Stéphane

- Madame PFOHL Valérie

- Madame POUGET Guilaine

- Madame POULLET Clarisse

- Monsieur PRUDHOMME Régis

- Madame QUELIER Isabelle

- Madame ROUTIER Myriam

- Madame SARRALIE Nathalie

- Madame TOLEDANO Marie-Anne

- Madame TURPIN-DEGBELO Mariane

- Madame UHL Valérie

- Madame VUARNESSON Isabelle

- Madame ZAIDI Nadia

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 13



- Madame ZIDI Tania

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 14



Échelon or :

- Monsieur BEAUMONT Sylvestre

- Madame BERNARD Annick

- Madame BESNIER Isabelle

- Madame BONHOMME Catherine

- Madame BOULESTEIX Magali

- Monsieur BOURRINET Frédéric

- Madame BULTE Patricia

- Madame CHAAR Laurence

- Madame CHABA Yasmina

- Madame CHARTON Sylvie

- Madame CHEREAU Catherine

- Madame DE JONGHE Anne

- Madame DE LA FUENTE Nathalie

- Monsieur DELVALLE Jean-Sébastien

- Madame DEMACHY Patricia

- Monsieur DIAZ Patrick

- Madame DUFFAR Michele

- Monsieur DURIEU Frédéric

- Monsieur GAGNEPAIN Xavier

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 15



- Madame GAUCHER-BRANCO Marie-Luce

- Madame GILLE Isabelle

- Monsieur GRESSIN Jean-Pierre

- Madame JEANNE ROSE Marie-Claude

- Madame LAHAYE Anne

- Madame LEBEGUE Christiane

- Monsieur LEBRUN Michel

- Madame LEFOLLE Christine

- Monsieur MORIN Eddy

- Madame NATCHEZ Jocelyne

- Monsieur ROUGET Jean-Marc

- Madame SARIAK Nacéra

- Madame SOULIE Sylvie

- Madame SOULIE ZIAKOVIC Corinne

- Madame SOURICE Christine

- Madame TISON Chantal

- Monsieur VILLE-SALMON Hervé

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 16



ARTICLE 2 : La préfète, directrice de cabinet du préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris est chargée de
l’exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  Paris,
accessible  sur  le  site  internet  de  la  préfecture  de  la  région  d’Île-de-France,  préfecture  de  Paris  :
http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france.

Signé Marc GUILLAUME

Informations importantes :
Le présent arrêté est délivré sans préjudice du droit des tiers.

Recours :
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent, dans un 
délai de deux mois à compter de sa publication, en application de l’article R. 421-1 du code de justice 
administrative.

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2026-01-26-00002 - Arrêté préfectoral décernant la médaille

d'honneur régionale, départementale et communale pour la promotion du 1er janvier 2026 17


